
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: ESAME RICHIESTA - Società Cooperativa Sociale A.r.l. ONLUS “SAN 

BIAGIO” 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

n. COGNOME E NOME FUNZIONE ASSENTI PRESENTI 
1 ADAMO FEDELE Sindaco  X 

2 FILICE PASQUALE Vice-Sindaco  X 

3 FEDERICO RAFFAELLO Assessore  X 

   
TOTALE  3 

 

 
 
e con la partecipazione del Segretario Comunale, D.ssa Mariagrazia CRAPELLA  
 
Assume la Presidenza il Sindaco Avv. ADAMO Fedele il quale, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 
Provincia di Cosenza 

n. 100 

del 21/10/2020 COPIA 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

 Che con delibera di G.C. n. 11 del 16/02/2012, esecutiva, veniva approvato l’inserimento di 
un utente (a tutela della privacy generalizzato agli atti) presso il Centro Socio Psico- 
Riabilitativo Diurno per disabili denominato Cooperativa “San Biagio Onlus” con sede in 
Camigliatello Silano, per attuare interventi riabilitativi secondo progetti specifici,  

 Che la Regione Calabria, Dipartimento n. 10 - Settore Politiche Sociali, con nota prot. n. Siar 
153412 del 03/05/2012 ha concesso il prescritto nulla osta al ricovero di che trattasi, a far 
data dal 16/02/2012;  

 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 34 del 09/04/2020, esecutiva, con la quale veniva concesso alla 
Coop. San Biagio Onlus, con sede in Camigliatello Silano, un contributo economico di 120,00 euro 
mensili per far fronte alle spese di trasporto del predetto utente per l’annualità 2019; 
 
VISTA l’istanza presentata dal Presidente della Società Cooperativa Sociale A.r.l. ONLUS “SAN 
BIAGIO”, il sig. Antonio Castiglione, con la quale richiede un contributo economico per far fronte 
alle spese di trasporto dell’utente per l’anno 2020; 
 
CONSIDERATO che, alla luce delle modifiche introdotte dalla legge di stabilità 2016, i servizi offerti 
sono soggetti all’aliquota del 5% da esigere con lo split payment a carico dell’Ente; 
 
ACCERTATO che il medesimo Centro riabilitativo si occupa direttamente del servizio trasporto del 
predetto utente dalla propria abitazione in Figline Vegliaturo alla sede del Centro, sita in 
Camigliatello Silano; 
 
RITENUTO poter accogliere la richiesta avanzata e stabilire l’ammontare del contributo da 
concedere; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Settori Amministrativo e Finanziario espressi ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 1267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono riconfermati di: 

1) Di ACCOGLIERE la richiesta del Presidente della Società Cooperativa Sociale A.r.l. ONLUS 
“SAN BIAGIO, sig. Antonio Castiglione, con sede in Camigliatello Silano, tendente ad ottenere 
un contributo economico per i motivi espressi in narrativa; 

2) Di STABILIRE in €.120,00 mensili oltre IVA al 5% l’ammontare del contributo, per far fronte 
alle spese di trasporto dell’utente per l’anno 2020. 

3)  Di AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Amministrativo e Finanziario di provvedere 
all’adozione dei provvedimenti necessari e consequenziali, quali la stipula della convenzione 
per il servizio di cui trattasi per l’annualità 2020. 

4) Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs n. 267/2000. 

 



 
PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

 
PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 
IL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE 
 
Figline Vegliaturo, 21/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

AVV. FEDELE ADAMO 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
IL SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE 
 
Figline Vegliaturo, 21/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO-CONTABILE 

Ing. CARLO CONSOLI 
 

Visto, se ne attesta la copertura finanziaria (art. 55, comma 5) 
Il relativo impegno di spesa viene annotato sul CAP. ______________ del Bilancio. 
 
Data 21/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

IL SINDACO 
Fedele ADAMO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 
oggi 22/10/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
REG. n. _________. 
 

 
Figline Vegliaturo, lì 21/10/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

 
_____________________ 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto stabilito 
dall’art.126, comma 1, del D.Lvo n. 267/18.08.2000, è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi 
dell’art.134, terzo comma, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 
 
Data 21/10/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 
 
 

 
 


